quoquo modo venire, primo quidem a communione
sanclse Ecclesisein hac parte et portione omniura
Christianorura divisus, ullione Dei oranipotentis fe-

riatur, et hic el in futuro excoramunicalus appareat,
et illius adjutorio qui Iigandi solvendique potestatera
in cceloel in terra accepil a Doniino, dejectus sil et

alienalus; portio etiam illiproditorisJudseScariolliis

[Boyer., lscariolis] qui Dominum IradiJit, ultionis
vindicta adhibealur, el cum Dathan et Abiron vivus
in infernum descendat, atque oninium sanctonmi
consorlio separatus, numquam de suis facultaiibus
sive proprietatibus pro ammsesuseremedioinlelligat
aliquid facere, qui a nobis indultum beneficium ser-

p vis Dei voluit convellere vel irrumpere; sed in om-

nibus, Deo auxiliante, quseque a nobis pro ipsorum
servorum Dei compendio digesta vel collata suni,
per prasenli [loyer., prasentem], deterriiis adver-

sariis, paginula [Boyer., paginulam] firma et in om-
nibus connexa .alque inviolata in perpetuo, Deo

auxiliante, permaneant, quo potius hoc privilegiura
possit convalere, nec instigante malorum hominum

facto,in alium [i!oyer.,aliud]posseirrumpere,manus
noslra subscriptionibus decrevimus affirmare, et
omnium fratrum "

provincialiumquenostrorum, quod
plenissimavolunlate valeat obtinere, eorum raanibus

sseculovu suberat Arelatensi melropoli. Wolbertus,
qtii pritnus subscribit charlse quam expendimus, ipse
cst Arclatensis pracsul.Cui sedi unusquisque ex aliis
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petimus roborandum,stipulalione pro omni firmilale

subnixa. Factumprivilegium Kal. Febroarias, anno

decimo regni domini noslri Theoderici [Boyer.,

Theodorici] regis.
In Christi nomine Petruinus sive Aredius, ac si

peccator, episcopus, hoc privilegium a me faclumet

refirmatura relegi, et promplissiina voluntate sub-

scripsi. In Christi nomine Wolbertus, ac si peccator,

quirogatusa domuo Aredioepiscopohoc privilegium,
salva canonica institutione, subscripsi. In Christi

liomine Aghiacusepiscopus, rogaius a domnoAredio

episcopo, hoc privilegium institulionis subscripsi.
In Dei noraine Ambrosius episcopus, rogatus a

domno Aredio episcopo, hoc privilegiom, salva ca-

nonica institulione, subsc. Gratia Dei Fredicus, ac

si peccator, episcopus, hoc privilegium institutionis

subsc. In Christi nomine Godeberlus [Boyer.,Godel-

berlus], ac si peccator, episcopus, rogatus a domno
Aredioepiscopo,j'uxla quod domnis episcopisplacuit
rectius, subsc. In Christi nomioe Leodegarius, ac si

peccalor, episcopus, rogatus a domnoAredio episco-

po, hoc privilegium inslitutionum subsc. In Dei

nomine Pascasius [Boyer., Paschasius] episcopus,

rogatus a domno Aredio episcopo, boc privilegium,
salva canonica institutione subsc, Rusticus, gratia
Dei, ac si indignus peccator, episcopus, rogalus a

domno Aredio episcopo, hoc privilegium, salva ca-

nonica institutione, subsc. In Christi nomine Ago
abbas, rogatus a domno roeo Aredio episcopo, hoc

privilegium subsc. In Dei nomine Pascasius [Boyer.,

Paschasius] presbyter, rogatus a domnoroeoAredio (

episcopo, hoc privilegium subsc. In Christi noraine

Delphinus abbas, jubente dorono Aredio episcopo,
hoc privilegiuin subsc. In Dei nomine Mauronlus

archidiaconus, jubente domno Aredio episcopo, hoc

priviiegiumsubsc. In Dei nomine Genno diaconus,

rogatus a domno Aredio episcopo, hoc privilegiura
subsc.

XXIV.

Charla qua AmulfridusSithiensi monasterio concedit
monasteriumHunulfocurlis a («»»>685).

Quantum inlellectus sensus humani polest men-

tis sagacitate pensare, atque sedula indagalione

perpendere, nihil amplius valet in hujus seculi luce
de gaudio fugitivo lucrare, quam quod de rebus ]

subscribentibusprafuerit conjicere arduum foret, ut
fatentur auctores Novae Galliae Christianse, t. I,
col. 543, quia rautili sunt indices episcoporum pro-
vinciaeArelatensisseptimosaeculo.Suas vero singulis
sedes sic assignat Boyerus,ubi Supra, ex conjecturis.
EcclesiseAvenionensi praerat Aghiacus, Carpento-
ractensi Arabrosius,Arausiacensi Fredicus, Tricasti-
nensi Godebertus, Vendascensi Leodegarius, Cabal-
licensi Pascasius, Rusticusdenique Vivariensi.

a Hujuschartaefragmenta vulgaverat Mabillonius,
De re diplom. pag. 607, ex Folquini chartulario; ad
fidemMabilloniirecusa sunt in Suppl. ad opera dipl.
Miraei, t. II, pag. 927, et in Coll. script. rer. Franc.
t. IV, pag. 665, innotis; auctores NovseGall.Christ.,
t. III, inslr. col. 26, chartam integram ediderunl ex
schedis Ilunulfocurlis. Nos eamdem exhibemus,
quam ex Folquini cbartulario deprompsil domnus

i A suis locis venerabilibusin alimoniis pauperum cuie-
i tur [Gatl. Chr., curel] irapendere, quatinus ffagili-
, talem nalure omnes generaliter patiantur [Galt.

Chr„ patiamur], priusquam subitanea [Gall. Cl*\,
l subitam et] transpositio eveniat. Oportet pro salute
; anime vigilare, ut non inveniat quemquam impara-

tu'i', sicul Dorainusin Evahgetio ait: Quidal parum,
comparat sibi regnum, et sine line mansuram glo-
riam. Igitur ego, in Dei nomine,Amalfridus, illuster
vir, iuspiranle divina potentia, atque pro remedio
anime mee deputavi et concessi atque delegavi per
lianc paginam donationis, ad monasterium Sildiu